* 
* * 

Jesus María Joseph. Mallorca ais 16 de No
vembre 1674. 

F. 11 nom de Deu y de bon salvament ha care-
gat en lo pnt. port y moli de Mallorca una volta 
lantsolament m. Jaunie Poquet, picapadrer de la 
vila de Polleiiça quatrecentes p . s de 8 en moneda 
corrent sobre la sctjatia que Deu g. l l c anomenada 
St. Joseh Bonaventura del Patro Amador Ense-
ñat, ó qui per cil sera, para dar y consignar dit 
P ." Amador Hnseñat arribat que sia á bon salva
ment en la ciutat de Alger, y entregar aquellas 
assi mateix per efecte de rescatar Michel Aloy, 
Mathcu Rotgcr y Joan Ferrer de la vila de Po-
llença, catius cn dita ciutat de Alger, y en cas 
per qualsevol causa, vía, ó, raho, nos poguesen 
rescatar los susdits, tindrá obligació lo dit P.° En-
señat aportar dit diñes en espeeia conforme acte 
rebut en poder de Nicolau Rubert nott. lo dia 
pnt. y cn cas lo dit P.° gastas alguna quantitat 
mes de ditas 400 p . c s de 8 per los rescats susdits, 
cu tal cas tindra obligacio lo dit Poquet á pagar
li lo interés de la mateixa manera que pagaran 
los dames per la quantitat que tindra bastreta. 
De tot lo qual se han fet dos poliças totas de un 
mateix tenor que cumplida la una la altre no sia 
de ningún valor. Deu ho salve Amen—Jo Pere 
Joan Munar scrivcut firma tot lo susdit de orde 
del dit Patro Amador Ensctìat per eli no saber 
se ri lire. 

EUSEBIO PASCUAL, 
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tulit corani venerabili Berengario de Cortilio ves-
tro assesore et pluribus aliis secum stantibus in 
castro regio diete civitatis, et similia verba pro-
tulit in platea Sancti Andree civitatis corani plu
ribus et diversis, et etiam in aliis locis diete civi
tatis dixit palam et publice sequentia verba in 
efectu: Yotts deinem, dirigendo verba sua stanti-
bus ibidem, qual val mes al senyor Rey lo regne de 
Cerdenya 0 lo regne de Mallorques. Et cum fuisset 
sibi responsum per aliquem seu aliquos ibi stan-
tes: mes li vai lo regne de Mallorques que de Cer

denya, dictus Johannes replicabat sequentia verba 
in efectu: Lo senyor rey scappatella de aitar con
querir lo regne de Cerdenya, per lo cap de LJeu mes 
hau ra a fer a conquerir lv regne de Mallorches que a 
conquerir lo regne de Cerdenya. Et cum fuisset re-
prensus per aliquem seu aliquos ibi estantes re
plicabat et dicebat: Calláis que yo se que dich. V e 
rum nobilis domine cum regnum Sardinie ex sola 
proditione judicis Arboree et aliorum proditorum 
domini regis auferatur ipsi domino regi, et verba 
dicti Johannis videantur inducerc quod simili 
proditione regnum Majoricarum auferatur ipsi 
domino regi, quod absit, et vestri dicti nobilis 
viri domini gubematoris, attenta vestra nobilitate 
legalitate et officio qua fungimini in hoc regno 
multimi intersit diligenter et cum magna indus
tria et sollicitudine indagare qua de causa dictus 
Johannes Brondo dicerc voluit verba predicta, in
tersit etiam predictorum vencrabilium juratorum, 
pro corum legalitate fide ac bono statu hujus 
regni conservandis, quod veritas omnium premi-
ssorum clarissimc habeatur. Ideo in hiis scrip-
tis publicis predicti venerabiles jurali vos jam 
dictum nobilem dominum vices gerentem gu
bematoris requirunt quod incontinenti, cum pe-
riculum sit in mora, vos certificetis cum dicto 
vestro venerabili assesore et aliis qui predicta au-
diverunt de predictis verbis nefandisimis et re-
probis per dictum Johannem Brondo prolatis 
et per dictum vestrum assessorem uni ex dic-
tis juratis et aliis relatis, et veritatc premisso-
rum per vos comperta ipsum Johannem taliter 
puniatis quod vera legalitas, probitas et honestas 
universitatis regni Majoricarum remaneat sicut 
decet illesa ac etiam inmaculata, et retrahat cunc-
tos a similibus blasfemiis abstinerc, et dicto Jo-
hanni sit pena quam pati meretur. Requirentes 
dicti venerabiles jurati de requisitione jam dicta, 
vobis primitus intimata et perlecta, eisdem fieri 
publicum instrumentum per notarium infrascrip-
tum. Item requirunt et protestantur quod si vo
bis visum lucrit incontinenti vos assecuretis de